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Historique

°* Début EMH en 2007

objectif de convention avec 100% des
EHPAD éligibles

(hors affiliation ES /EOH)

* Deux appels a projet ARS pour EMH

Rhéne-Alpes avril 2013
Auvergne mai 2018

* Coordination confiée au CPias
en lien avec I'ARS
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comité de pilotage régional
outil de saisie en ligne

cPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

* |ndicateurs de suivi "PCI" actualisés
pour recueil données 2020
(campagne 2021)

* Historique indicateurs

Rh-Alpes ARA

EMH 2015 2016 2017 2018 _}

Rh-Alpes si EMH ARA (tous EHPAD)

ARA

EAM
MAS 2015 2016 2017 2018 2019 ->



Histoire-Geo du dispositif EMH CPias

* Année de mise en place

Appel a projet Appel a projet

secteur Rhone- secteur Auvergne :
Alpes : avril 2013 mai 2018
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Année de création

Clermont-Ferrand,
Du Forez, Issoire,
Montlugon, Rigrm;~

Vichy

Auvergne - Rhone - Alpes

* Nombre d’'EMH intervenant

dans chaque département

Annonay, du Forez,
Firminy, Roanne, ACCPA, Annecy,
St-Etienne, Vienne, Bourg-en-Bresse,

Villefranche ACPPA, HCL, FEMERIS,

~ Villefranche),

Villefranche

‘.Tf Nombre d’EMH

Moulins, Vichy
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nnenay, ACPPA, Bourgoin,

Aubenas,
L Grenoble, Valence,
Montélimar, : )
. Vienne, Voiron
Privas,
Valence

Une EMH peut intervenir sur plusieurs départements
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Participation 100%

e EMH:29/29=100% (idem 100% en 2019)

Derniere création en 2021 (Aurillac)

* De grandes variations entre EMH

* EHPAD: 26 par EMH en moyenne
min 4 méd 22 max 95

* places: 2053 par EMH en moyenne
min 330 méd 1787 max 7 382

* 23 EMH ont une couverture de 100%
sur leur secteur

12 EMH avec au moins une convention
dans le secteur handicap = 49 EMS-PH
* 31 EAM soit 994 places
* 18 MAS soit 589 places
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cPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

77 843 places 946 EHPAD au total

184 EHPAD dffiliées a un ES
(19,5% non éligibles)

60 270 places 762 EHPAD éligibles

N

12 EHPAD sans convention

59 531 places 750 EHPAD en convention

avec EMH
Couverture
98,8 % 98,4 %
des places des EHPAD

(versus 96,6% et 95,4% en 2019)



o
Ressources humaines EMH CPias

* Dispositif EMH (global) Ratio théorique en ARA
1 PH correspond a une réalité
17’7 ETP PH 1,8 IDE de O,SF:ETPdpour330 F:I;ces en convention

°
« 332 ETP IDE 0,2 secrétaire
’ pour 3 000 places
¢ 3 ) 9 ETP Secr. Places = capacité autorisée
( hébergement permanent, temporaire et partiel)

Nombre d’EMH

Ratio d’ETP pour 3 000 places
ayant atteint

d’Ehpad éligibles

* Distribution par EMH e Fefontt hépniue
min  médiane moy. max éorique n (%)

Praticien 0,0 0,9 1,0 4,5* 1 9 (31,0) (vs 40,7%)
Infirmier 0,9 1,9 2,1 4,5 1,8 18 (62,1) (vs 55,6%)
Secrétaire 0 0,1 0,2 0,7 0,2 12 (41,4)

Nombre de PH légerement en dessous de l'effectif théorique
Nombre d’IDE légerement au dessus de |'effectif théorique




Déplacements CPias

Auvergne - Rhone - Alpes

* Dispositif EMH (global)
* 15139 déplacements équivalant a 194 277 km soit pres de 5 fois le tour de la terre !
* ratio global de 8,4 déplacements / 100 places par an soit 177 déplacements / EMH
* structures en convention non visitées dans I'année : 50 Ehpad (6,7%) et 18 EMS-PH (30%)

° Par EMH

* en moyenne 194 déplacements /EMH
* ratio moyen de 9,6 déplacements / 100 places par an

Déplacements par EMH

min médiane  moyenne max
Nombre de déplacements / EMH 40 160 194 586
Ratio déplacements/100 places en convention 2,9 7,9 9,6 21,1
e T R
Temps moyen de transport par déplacement 0h02 Oh46 0h47 1h45

Nombre de km parcourus dans I'année 5 1968 3924 25 697




o
Gestion d'alertes CPlias

Auvergne - Rhone - Alpes

* Dispositif EMH (global)
* 4593 alertes (++ COVID)
4 475 pour les Ehpad (97,4%) et 118 pour les EMS-PH (2,6%)
* ratio global : 8,4 alertes / 100 places par an soit 158,4 alertes / EMH

* Par EMH

* en moyenne 158,4 alertes / EMH
* ratio moyen : 9,6 alertes / 100 places par an

// Alertes gérées par EMH
/ = o min  médiane  moyenne max
Nombre d’alertes 14 63 158,4 1160

W

Nombre d’alertes/structure en convention 0,8 2,5 6,2 41,4

Ratio alertes/100 places 2,9 7,9 9,6 21,1




o
Conseils s cPlas

. , . Auvergne - Rhone - Alpes
Difficultés pour la tracabilité o b

* Dispositif EMH

* 5947 conseils dont 1,5% pour le secteur Handicap
* ratio global : 9,7 conseils /100 places par an soit 259 conseils / EMH

* Par EMH

* en moyenne 270 conseils /EMH

* ratio moyen : 13,4 conseils / 100 places par an

Conseils apportés par les EMH

N min méd. moy. max
Nombre de conseils / EMH 23 6 121 270 2000
Nombre de conseils/structure en convention 23 0,2 5,4 10,4 871,4

Ratio conseils/100 places en convention 23 0,4 7,0 13,4 90,5




Formations

Dispositif EMH

* 21947 professionnels formés

soit 2037 sessions

au sein de 619 EHPAD (20 953 p) et 40 EMS-H (994 p)
* 34 861 j-stagiaires
* global : 81,1% des structures en convention ont bénéficié d'une formation par le dispositif EMH

Par EMH

* en moyenne 70,2 sessions / an dans 22,7 structures
* en moyenne 82,2% des structures en convention ayant bénéficié d'une formation

Formations par les EMH

min médiane mMoyenne max

Sessions de formation 9 45 70,2 311
Personnels formeés 36 505 756,83 4100
Heures-stagiaires 203 616 1202,1 5046
Structures formees 7 16 22,7 82
% de structures en convention formées par EMH 37,2 86,3 82,2 100,0

cPlas

Auvergne - Rhone - Alpes



Autres actions

Audits, évaluation, visites de risques, enquétes
* 28 EMH ont effectué au moins 1 action (0 a 81/EMH) - total de 503
* ratio moy. de 0,9 actions pour 100 places par an

Autres actions

* campagne grippe, sensibilisation aux gestes barrieres, procédures Covid, prélevements RT-PCR,
synthese des recommandations...

Accueil de stagiaires
* 3 EMH ont accueilli des stagiaires (++ IDE) sur un total de 13 semaines

Sollicitations hors convention (/ 26 EMH)
* 171 structures hors convention (résidences autonomie >> IME EEAP IEM Autres)
- 394 interventions dont 365 (92,6%) liées au Covid

* Plans d'action pour les volets Formation/Prévention/Evaluation
. 27 EMH sur 29 (93,1%) ont élaboré au moins un volet de plan d’action pour 2021
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Commentaires cPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

* Charge de travail ++ mais année tres gratifiante

* visibilité EMH ++  (pour EHAPD et EMS handicap aussi)

* +de lien entre EMH et avec CPias (webinaires)

* meilleure connaissance des cibles-clés : mesures barrieres, SHA, EPI
* outil tracabilité des conseils mis a disposition par le CPias

* Difficultés 2020

* Déprogrammation d'activités ++ , difficultés RH (1° vague)
* hyper-sollicitation COVID (protocoles, alerte, formation, conseils ...)
 difficultés approvisionnements EPI et SHA, succession/contradictions de protocoles

* Points d'amélioration / perspectives

* inclusion du secteur handicap, dotation d’ETP supplémentaires, stabilité des équipes
* tracabilité des mails/appels, adapter les formations, actualisation DARI
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Indicateurs EHPAD CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

*  Participation 668/946=70,6 %  (599%en 2019
13,7% des Ehpad répondants n‘ont pas d’équipe d’hygiene

Avec une EOH / | En convention | Sans équipe

équipe inter- | avec une EMH d’hygiene

établissement

Nombre sollicités 133 740 73 946

Nombre répondants (%) 113 (85,0) 545 (73,6) 10 (13,7) 668 (70,6)

* Nombre total d’EHPAD et taux de réponse par département

B :75%
[ [50-79]
[ r2s5-501
[ ] <25




Indicateurs Ehpad
Ressources humaines pour la PRI CPICIS

Auvergne - Rhone - Alpes

* Un référent PRI est formé + identifié dans 70,1 % des structures (vs 51,4% en 2019)
* Des correspondants en hygiene identifiés dans plus de 78 % des structures
* RH plus importantes si EHPAD avec une équipe d’hygiene

100,0
90,0
80,0

70,0

96,5
85,0
75,6
67,5
60,0 58,4 - 60,0
50,0 '
50,0
40,0
40,
32,8 336 344 .
30,0 Référent PRI
30, -
plus souvent médical

" 200 si EOH 40% vs EMH 25%
10’ I

0,0

Référent PRI formé Correspondants en hygiéne parmi eux, formés en partie parmi eux, tous formés  du temps pour travailler avec
(CH) I’équipe d’hygiéne a été

attribué
- Avec une équipe d’hygiéne  ®EOH (N=113) B EMH (N=545) B Aucun (N=10)

o

o

o

o




Indicateurs Ehpad CP
Organisation de la prévention du risque infectieux ICIS

Auvergne - Rhone - Alpes

55,8 % 90,3 % 85,0 % 75,6 %
57,5% 86,2 % 84,9 % 82,6 %

100,0

93,8 93,8
90,3 885
20,0 84,6
81,4

80,0 74,1

70,0

60,0

51,4 50,0

50,0 « .
plus abouti si Ehpad

40,0 ’ .
avec une équipe

30,0 N
d’hygiene

20,0

10,0 10,0 10,0
i N N
0,0

Comité de suivi du RI Volet infectieux complet ou DARI Programme d'action élaboré = évalué dans 58% des EHPAD
partiel et mis en oeuvre

M acces EOH (N=113)  maccés EMH (N=545) M sans acces (N=10)




Indicateurs Ehpad CP|c|s

. Auvergne - Rhone - Alpes
* Visite d'une équipe d’hygiéne * Formations PRI
EHPAD avec au moins 1 visite :

) EHPAD avec au moins 1 formation PRI
programmeée 88,2 % (93,1%) ou pour alerte 86,5 % (83,8%)

87,1% (93,8%)
100,0

90,0

97,3
894 888
84,8 9
% 0o 355% 75,0% 4,0% 5,5%
80,0
90,0 83,2
70,0
60,0 80,0 73,9
60,0
70,0
50,0
40,0 60,0
40,0 500
40,0
30,0 40,0 37,8
20,0 30,0 26,5
10,0 20,0
10,0 8,8 8,8
0[0 10,0 . 3’1 5,0
|

0,0 . 0,0
0,0 [ |

BEOH (n=113) MWEMH (n=545) ® Aucun (n=10) Formation en interne Formation par I'équipe Formation par le CPias  Formation par un
d'hygiéne prestataire externe

Visites EH programmées Visites EH pour alerte

B EOH (n=113) MWEMH (n=545) ™ Aucun (n=10)
% EHPAD avec moins une visite dans l'année
(programmeée ou pour alerte)

% EHPAD avec moins une formation PRI dans I'année



Indicateurs Ehpad
Episodes d’IRA, GEA, Covid et autres

CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

Avec une EOH/équipe En convention avec une Sans équipe
inter-établissement EMH d’hygiéne
N=113 N=545

Nombre d eplsodes d’IRA 44 0
Nombre d’épisodes GEA 33 77 1
Nombre d’épisodes 156 682 9

Total
(N=668)

63
111
847

dont nb déclarés a I'ARS (%) 186 (89,4) 764 (95,1) 10 (100,0)

960 (94,0)

Nombre d’épisodes autres
5 27 0

(BMR, BHRe, gale, TIAC...)

213 830 10
15 19 15
013 0,10 00
023 018 015

* 1021 épisodes dont 94,0 % signalés a I'ARS (majorité de COVID)
* 8,2% des Ehpad ont eu au moins un épisode IRA
* 14,2% des Ehpad ont eu au moins un épisode GEA

* ratio global tous épisodes de 1,8 / 100 places dont 0,11 IRA et 0?19 GEA / 100 places

* baisse des épisodes de GEA (+2,1) et surtout IRA (=4) versus 2019 a mettre en lien avec le contexte COVID
* réduction de la transmission croisée (SHA, précautions standard, port des EPI, limitation des visites...)
* et/ou une éventuelle sous-déclaration des établissements mobilisés par la gestion de la crise sanitaire

32

1053
1,8
0,11
0,19



Indicateurs Ehpad - Objectif ICSHA

* Objectif atteint de min. 4 frictions/j/résident :

Figure 9 - Répartition des EHPAD par nombre de frictions/résident/jour

Evolution de la consommation en FHA/résident/j

Acces EOH  Accés EMH Sans acces Total
2018 1,99 1,81 1,15 1,79
2019 2,16 1,96 1,20 2,01
2020 3,91 4,48 7,03 4,37

Année particuliere : beaucoup de dons de SHA
- hausse ++

Données transmises au RéPias-Primo

% Ehpad

50,0
45,0
40,0
35,0
30,0
25,0
20,0
15,0
10,0

5,0

0,0

CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

4,37

Médiane : 3,3
min 0,2
40,0 moy 3,9
max 63,5
&2 21,3 21,5
19,3 20,5 20,0 ,
13,0 13,0
10,0
4,6 >8
TE
[0-1] [1-2 [2-3] [3-4] [4-5] 5 et plus

Nombre de friction réalisée chaque jour pour un résident donné

M acceés EOH (N=109) ®accés EMH (N=517)  msans accés (N=10)

29 EHPAD n'ont pas pu renseigner leur conso SHA



Indicateurs Ehpad CPICIS

: iori Auvergne - Rhone - Alpes
* Couverture vaccinale antigrippale 9 P
Figure 10 : Répartition des Ehpad selon le taux de vaccination antigrippale des résidents selon I'accés a Figure 11 : Répartition des Ehpad selon le taux de vaccination antigrippale des professionnels de santé
une expertise en hygiéne (en pourcentage) selon le lien avec une équipe d’hygiéne (en pourcentage)
100,0 100,0
90,0 . 90,0 .
o min00 médane g4 | ® mp  médane:303 .,  Professionnels
moy : !
70,0 max 100,0 70,0 moy 32,6
T 60,0
g max 100,0
T 60,0 51 E <00 !
= 500 L. ui -mJu 38 38
% 400 Résidents L | o o
0 202
30,0 20,0 1 i 13] 13
20,0 4 4
5, o [H A I Y
100 |, 2 . 22, / I 0,0
0p - 000000000004 0 - I I l [0-10[ [10-20[ [20-30[ [30-40[ [40-50[ [50-60[ [60-70[ [70-80[ [80-90] [30-100]

[0-100 [10-20[ [20-30[ [30-40[ [40-50{ [50-60[ [60-70[ [70-B0[ [BO-S0[ [%0-100] % vaccination professionnels

% vaccination résidents

Wacces BOH [N=113)  Waccés EMH [N=545) M sans accés (N=10)
Maccés EOH (N=113)  ®accés EMH [N=545) M sans accés (N=10)

33,8 342

309 32.6

CV Résidents élevée : 84,7% (86,0 %) 30

En baisse
peu de variation selon accés EH

en 2020 !

g 20

CV Professionnels en baisse : 29,1% (31,1%)
CV meilleure si EMH > EOH > sans 0

EOH EMH Sans éguipe d'hygiene

meilleure si privé 48,6% vs public 26,1% 2015 W2016 W2017 W2018 -2019



Indicateurs Ehpad CP|c|s

Auvergne - Rhone - Alpes

* Politique d’identification des résidents ayant une
indication de vaccination anti-pneumococcique

53,9 % des EHPAD (idem 2019)
Théme peu investi par les équipes d’hygiene ?

dépendant d’'une EOH/ en convention sans équipe

équipe inter avec une EMH d’hygiene

63,7% (72)

52,3% (285) 30% (3)

36,3% (41) 47,7% (260) 70% (7)



Indicateurs Ehpad CP|c|s

Auvergne - Rhone - Alpes

* Surveillance environnementale

Niveau de surveillance environnementale élevé (réglementaire)
Peu d’influence de I'équipe d’hygiene

81,6% 89,7% 85,6% 82,6%
Figure 13 : Surveillance environnementale dans les Ehpad selon le lien avec une équipe d’hygiéne
£ 1000 947 - 95,5
’ B5.B 85,5
84,1 Bl3
80,0 70,0
60,0
40,0
20,0
0,0
Surveillance T Contrdles Egionelles ElEments consignés Protocole Iégionelles
mensuelles réalisés carnet sanitaire formalisé

maccés EOH (n=113) wmaccdés EMH (n=545)  m sans accés (n=10)

Alertes : 13,8 % ont eu au moins un contréle ECS positif > 1000UFC/L
signalés a I'ARS par 6,1 % des Ehpad
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INDICATEURS EAM-MAS
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Indicateurs EAM-MAS CPI1as

Auvergne - Rhone - Alpes

* Participation 72 répondants / 210 sollicités = 34,3%
41,7% des EAM+MAS n’ont pas d’équipe d’hygiene
il Las 7 EAM en li EOH, 18 EMH et 23
Nombre sollicités 143 67 en fien avec , o avec et 23 sans

Nombre répondants (%) 48 (33,6) 24 (35,8) * 7 MAS en lien avec EOH, 10 avec EMH et 7 sans

* Nombre total d'EAM+MAS et taux de réponse par département

B :75%
[ [50-79]
[ 125500
[ ] <25




Indicateurs EAM-MAS
| CPlas
e Ressources humaines

Plus importantes si lien équipe d’hygiene

%

90,0 857 84,0
78,6
80,0 Global Global
63,9% Global 49% Global
70,0 68,1% 62,0 Global 34,7%
57,6 38,8%
60,0 54,0 52,0
48,5 50,0 ’
50,0 44,0
40,0 35,7
28,6
30,0 27,3
20,0
10,0 .
0,0
Référent PRI formé  Correspondants en parmieux, formésen  parmi eux, tous du temps pour
hygiéne (CH) partie formes travailler avec

I'equipe d’hygiéne a
éte attribue

M accés EOH (N=14) ®accés EMH (N=25) MW sans acces (N=33)




Indicateurs EAM-MAS Cp|c|s

Auvergne - Rhone - Alpes

* Organisation de la prévention du risque infectieux

Plus aboutie si équipe d’hygiéne

Global Global
86,1% 61,1%
63,0

35,7
I I I

Programme Programme
d'action élaboré d'action évalué

100,0 96,0
20,0 78.6 786
30,0 clobal Global Glohal
70,0 40,3% 40,3% 41,7%

60,0 I

Global
43,1%

50,0 44,0
40,0
30,0
20,0
10,0

0,0

21,2

Comité de suivi Volet infectieux Volet infectieux
du Rl complet partiel

et mis en ceuvre

M accés EOH (N=14) maccées EMH (N=25) M sans accés (N=33)




Indicateurs EAM-MAS

Visites de I'équipe d’hygiene

94 100,0
90,0
80,0
70,0
60,0
50,0
40,0
30,0
20,0
10,0

0,0

Global

I 41?%

Visites EH programmeées

M accés EOH (n=14) MW accés EMH (n=25)

92,9

68,0

Global
45,8%

3
|

Visites EH pour alerte

M sans acces (n=33)

54% des EAM-MAS ont regu au moins une visite
++ si structure rattachée a une équipe d’hygiene

CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes



Indicateurs EAM-MAS

* Formations a la PRI

% 100,0
Q'D_,D 85,? Glohal
43,1%
80,0
70,0 60.0
60,0 Global
50,0 Global 20,8%
1o Global
40,0 oba
30,3 6,3%
30,0
18,2
4 16,0
20,0 14,3120 12,1 ’ 12,0
. |1 I = oo [l m
0,0 I
Formation en interne  Formation par Formation par le Formation par un
I'équipe d'hygiene CPias prestataire externe

M accés EOH (n=14) M®acces EMH (n=25) Msans acces (n=33)

* 69,4 % des EAM-MAS avec au moins une formation PRI
* Pres de la moitié des structures sans équipe d’hygiene n’a pas eu de formation

CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes



Indicateurs EAM-MAS o (®
CPlas

* Episodes épidémiques : IRA, GEA, Covid et autres Auvergne - Rhone - Alpes

Avec une EOH/équipe En convention avec une Sans équipe Total
inter-établissement EMH d’hygiéne
. (N=72)

Nombre d’épisodes IRA 0 1 0 1
Nombre d’épisodes GEA 0 0 2 2
Nombre d’épisodes Covid 2 14 39 60
dont nb déclarés a I'ARS (%) 7 (100%) 15 (100%) 39 (95%) 61 (97%)
Nombre d’épisodes autres

0 1 3 4
(BMR, BHRe, gale, TIAC...)
Nombre total d’épisodes 7 16 44 67

Ratio tous épisodes / 100 places 1,0 2,3 3,3 2,5
Ratio épisodes IRA / 100 places 0,0 0,14 0,0 0,04
Ratio épisodes GEA / 100 places 0,0 0,0 0,15 0,07

* Le ratio global est de 2,5 épisodes épidémiques /100 places par an
o dont 0,04 épisodes IRA et 0,07 épisodes GEA/100 places

* 1,4% des EAM-MAS a eu au moins un épisode IRA

- * 1,4% des EAM-MAS a eu au moins un épisode GEA




Indicateurs EAM-MAS CPICIS

Auvergne - Rhone - Alpes

e Consommation SHA 21 EAM-MAS n'ont pas pu renseigner leur conso SHA

- Année particuliére : beaucoup de dons de SHA - estimation et hausse ++

Distribution du nombre de frictions /j et /résident

Figure 19 - Distribution des EAM-MAS selon le nombre de frictions par jour et par résident et selon le lien avec
une équipe d’hygiene

200 43,8
meédiane : 3,2 . '
45,0 41,7 min 1,0
40,0 moy 4,7
n 320 max 52,4
< 300
S 25,0
I
'-:' 20,0
= 150 12,5 13,0 13,0
10,0 6,3
5,0 I 0,0
0,0
[0-1] [1-2] [2-3] [3-4] [4-5] 5 et plus

Nombre de friction réalisée chaque jour pour un résident donné

Maccés EOH (N=12) maccés EMH (N=16) msans acces (N=23)

globalement 3,34 frictions/jour/résident (vs 4,37 en EHPAD)




Indicateurs EAM-MAS

CPlas

* Couverture vaccinale antigrippale Auvergne - Rhone - Alpes

Résidents Professionnels

Figure 21 - Répartition des EAM-MAS selon le taux de vaccination antigrippale des professionnels de santé et
Figure 20 - Répartition des EAM-MAS selon le taux de vaccination antigrippale des résidents et selon le lien selon le lien avec une équipe d’hygiéne (en pourcentage)

avec une équipe d’hygiéne (en pourcentage)

100,0
100,0
90,0 P
min 0,0 médiane : 92,2% 90,0 di 11.6%
80,0 médiane : 11, .
moy 85,6 80,0 ° min-0,0
2 70,0 max 100,0 70,0 moy 16,8
60,0 max 100,0
= 60,0 >/
g 50,0
w
=
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% vaccination professionnels

Macces EOH (N=113)  Macces EMH (N=545) M sans acces (N=10) maccés EOH (N=113)  Wacces EMH (N=545)  m sans acceés (N=10)

CV résidents de 86,5% en EAM-MAS avec peu de variations suivant les liens avec EH
CV professionnels faible en EAM-MAS soit 15,5%




Indicateurs EAM-MAS
CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

* Politiqgue d’identification des résidents ayant une
indication de vaccination anti pneumococcique

avec EOH/
équipe inter-
N=14

42,9% (6) 56,0% (14) 63,6% (21)

- 57,1% (8) 44,0% (11) 36,4% (12)

Elle existe dans 56,9 % des cas (52% en EAM et 66,7% en MAS)




Indicateurs EAM-MAS
CPlas

Auvergne - Rhone - Alpes

e Surveillance environnementale

niveau de surveillance environnementale élevé dans les EAM et MAS
peu de différence selon acces hygiéne (sauf protocole leg. formalisé)

100,0 0 93,9 92,9
83,0 85,7 8438
78,6 818 80,0
80,0 76,0
66,7
60,0
40,0
20,0 14,3 12,1 12,1
BB ool
0,0
Surveillance T* Contriles légionelles  Eléments consignés  Protocole légionelles Contréle ECS Signalement ARS
mensuelles réalisés carnet sanitaire formalisé légionelles=1000UFC/L

Waccés EOH (n=14) Maccés EMH (n=25) ®sans accés (n=33)

75,0% 93,1% 81,9% 76,4% 8,3% 5,6%




Tableau de bord EMH

I N BN T 2018 2009 | 2020

EMVH

PR - ) 221006 22(100%
Couverture EHPAD n/N 583/595 587/595
Couverture places éligibles n(%) 45247/46358 45 880/46 322
)

27 (100%)
705/739
(95,4%)

56 031/57 990
(96,6%)
40,7%
55,6%

168
8,1%

342
17,6

29 (100%)
750/762
(98,4%)

59 531/60 270
(98,8%)
31,0%
62,1%
177
8,4%
93,3%
158,4
8,4
259
9,7
81,1%
27/29 (93,1%)

cPlas

Auvergne - Rhone - Alpes



Tableau de bord EHPAD CP?CI‘S
EWPAD | | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 e Ho A

n/N 739/936 737/936 564/942 668/946

N - Tl e mew oo
% 50,3% 54,3% 51,4% 70,1 %
% 76,6% 76,2% 79,0% 78,0 %
% 51,6% 54,8% 57,5% 55,8%
% 83,2% 88,3% 91,7% 90,3%
% 81,8 % 85,5 % 82,6 % 75,6 %
% 82,0% 84,5% 93,1% 88,2%
% 69,8% 72,8% 83,8% 86,5%
% 89,3% 92,4% 93,8 % 87,1%
ratio 0,82 0,75 0,84 1,8 ++ Covid
ratio 0,47 0,37 0,44 0,11 +4
% 30,3 % 24,6 % 28,7 % 8,2 %
ratio 0,35 0,38 0,40 0,19 +2,1
% 24,0% 25,2 % 27,7 % 14,2 %

SHA  FHA/résident/j ratio 3,07 1,79 2,01 4,37 ™
% 85,6% 86,4% 86,0% 84,7%
% 24,0% 29,1% 31,3% 29,1%
% 36,5% 48,2% 54,0% 53,9%

Etab surv T° ECS (eau chaude sanitaire) % 92,2% 93,5% 93,6% 81,6%
% 94,9% 98,4% 98,6% 89,7%
% 87,6% 92,3% 92,2% 85,6%
13,
1%




Tableau de bord EAM-MAS CPTCI‘S

n/N 72/210
N Co
x 68, 1%
g 0.3%
% a5,9%
x 65,4%
% : : : 1,4 %
3,34
x T
’ 15,5%
x R
Etab surv T° ECS (eau chaude sanitaire) % 75,0%
x 93,1%
x 8,3%
x 5.6%




Conclusion et perspectives cpfq.s

Auvergne - Rhone - Alpes

° EMH 100%
— couverture EMH >98% EHPAD - Démarrage handicap
— indicateurs en hausse en lien avec contexte COVID (conseils, alertes, déplacements...)

* Ehpad 70,6%
— mieux préparés a la PRI si liés a une équipe d’hygiene (EOH ou EMH)
— impact / COVID (PRI, formations) Vaccination grippe Pro en baisse : 29,1%
— SHA 4,37 friction/rés/j (777 mais difficilement interprétable)
° EAM-MAS 34,3%
— bonne participation pour ce 1°" essai (les plus motivés ?)
— indicateurs assez semblables faisabilité +
— SHA 3,34 friction/rés/j Vaccination grippe Pro faible : 15,5%
* Perspectives 2021 (indicateurs toujours impactés par la Covid)
— augmentation de la couverture (secteur handicap ?)
— recueil plus précoce (avril-juin)
— stabilisation des indicateurs et évolution dans le temps (optimisation des consignes sans révision des indicateurs)
— indicateurs nationaux a I'étude (saisine SF2H)




